3, alínea “b” que dispõe:

“Art. 3º. Os danos pessoais coberto pelo seguro estabelecido no art. 2 compreendem as indenizações por

morte, invalidez permanente e despesas de assistência médica e suplementares, nos valores que seguem, por

pessoa vitimada:

(...)

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)– no caso de invalidez permanente;

(...)

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à
vítima - no caso de despesas de assistência médica e suplementares
devidamente comprovadas.    

03. Há de ser ressaltado que foi requerido administrativamente a liberação do REEMBOLSO
DAS DESPESAS MÉDICAS, acobertados pelo seguro DPVAT, no valor de R$ 4.000,00